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İSLÂM’DA BİRLİK VE BERABERLİK 

Aziz Kardeşlerim! 

Günümüzde yapılan araştırmalar, dünya 

genelinde yaklaşık olarak iki milyan Müslüman 

olduğunu bize gösteriyor. Bu oran dünya 

nüfusunun dörtte birine tekabül ediyor ve İslâm 

dininin dünyadaki en yaygın ikinci din 

olduğunu bize gösteriyor. Ancak son yüzyılda 

yaşananlara baktığımızda, dünyanın pek çok 

yerinde yaşayan Müslümanların genelde bir 

sıkıntı içerisinde olduğu görülüyor. Bunun 

elbette pek çok sebebi üzerinde durmak 

gerekiyor.  Yer yer dış ülkelerden kaynaklanan 

saldırılar, yer yer iç savaş ve çatışmalar, yer yer 

de ekonomik ve teknolojik imkânsızlıklar bu 

sorunların en önemli nedenleri arasında dikkat 

çekiyor. Ancak bunların da üzerinde dikkate 

alınması gereken bir hususu göz ardı 

etmememiz gerekiyor. O da Müslümanlar 

arasında bulunması gereken birlik ve beraberlik 

ruhudur. Türk-İslâm tarihine baktığımızda, 

birlik ve beraberlik ruhu içerisinde hareket 

edildiğinde Müslümanların her zaman başarılı 

olduğu, birlik ve beraberlik ruhunu 

kaybettiklerinde ise çeşitli sıkıntılara maruz 

kaldığı görülüyor. Bu durum, Müslümanların 

sayısı veya sahip olduğu teknolojik imkânlarla 

bağlantılı görünmüyor. Bu nedenle yüce 

dinimiz her zaman birlik ve beraberlik ruhu 

içerisinde hareket etmemizi istemiş ve 

hutbemin başında okuduğum âyet-i kerimede 

Yüce Rabbimiz bize şu şekilde seslenmiştir: 

“Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı 

yapışın; bölünüp parçalanmayın. Allah’ın 

size olan nimetini hatırlayınız. Hani siz 

birbirine düşman idiniz de Allah gönüllerinizi 

birleştirdi ve O’nun nimeti sayesinde kardeş 

oldunuz. Siz bir ateş çukurunun tam 

kenarında iken oradan da sizi Allah 

kurtarmıştı. İşte Allah size âyetlerini böyle 

açıklıyor ki doğru yolu bulasınız.”
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Muhterem Müslümanlar! 

Azınlık olarak yaşadığımız bu topraklarda 

birlik ve beraberlik bizim için herkesten daha 

fazla önemlidir. Biz tek yürek olduğumuzda 

hem dinî ve millî değerlerimizi hem de kültür ve 

geleneklerimizi koruyabiliriz. Haklarımız ihlâl 

edildiğinde demokratik yollarla onları 

arayabiliriz. Haklarımız çiğnendiğinde sesimizi 

gür bir şekilde duyurabiliriz. Nitekim 29 Ocak 

tarihi bu durumun en önemli göstergesidir. 29 

Ocak 1988 tarihinde Batı Trakya Müslüman 

Türk toplumu tek yürek olarak meydanlara akın 

etmiştir. Çünkü yaşananlar azınlık insanının 

sabrını tüketmiştir. Yapılan haksızlık ve 

hukuksuzluğa karşı hep bir ağızdan “yeter 

artık” denilmiştir. Çünkü mü’minler, 

birbirlerine destek olmada tıpkı bir beden 

gibidir. 

Değerli Mü’minler! 

Yüce Rabbimiz bizi “kardeş” olarak tarif 

etmiştir.
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 Dünyanın neresinde olursa olsun 

mü’min mü’minin kardeşidir. Batı Trakya’da bu 

kardeşliği muhafaza etmemiz daha da önemlidir. 

Biz birlik ve beraberlik ruhu içerisinde hareket 

ettiğimizde tüm sorunlarımızın üstesinden 

gelebiliriz. Bu nedenle 29 Ocak tarihini birlik ve 

beraberliğe vesile bilmeliyiz. Bu ruhu 

çocuklarımıza ve torunlarımıza miras 

bırakabilmeliyiz. Bu yıl 38. yıl dönümünü 

kutlayacağımız 29 Ocak Millî Direniş Günü’nü 

gündemimizden asla düşürmemeliyiz. Bu 

vesileyle gerek 29 Ocak Perşembe günü 

Gümülcine Türk Gençler Birliği’nde gerekse 30 

Ocak Cuma günü Yüksek Tahsilliler Derneği 

İskeçe Şubesi’nde yapılacak olan etkinliklere 

katılmaya hep birlikte gayret etmeliyiz.  
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